



Verejný obstarávateľ: Obec Bežovce, obecný úrad 184, 072 53 Bežovce
Predmet zákazky: Výstavba a rekonštrukcia MK v obci Bežovce

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)

uzavretá medzi

Zhotoviteľom:

Názov: CESTY KOŠICE s.r.o.
Registrové sídlo: vl.č.: 30906/V
IČO: 46897992
DIČ: 2023631049
IČ DPH: SK2023631049
Zapísaný: OR Okres. súd Košice I, Odd.: Sro
Osoba oprávnená odovzdať predmet zmluvy v mene odovzdávajúceho subjektu: Ladislav Erdélyi - konateľ
e-mail: cesty@cestykosice.sk
tel.: +421 0915 980 323
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

a

Objednávateľom:

Názov: Obec Bežovce
Registrové sídlo: Bežovce č.184, 072 53 Bežovce, SR
IČO: 00325031
DIČ: 2020740678
Osoba oprávnená prebrať predmet zmluvy v mene preberajúceho subjektu: MVDr Luděk Hamšík – starosta obce, štatutárny zástupca
tel.: +421566590219
e-mail: oubezovce@lekosonline.sk
http: www.bezovce.sk
(ďalej len „Objednávateľ“)

v nasledujúcom znení:

I. Preambula

1. Zmluvné strany uzavierajú túto zmluvu na základe uskutočneného postupu zadávania zákazky v súlade so zákonom č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ponuky úspešného uchádzača, ktorým sa stal zhotoviteľ.
2. Objednávateľ požaduje odborné, bezpečné a kvalitné zabezpečenie realizácie predmetu zmluvy.
3. Poskytovateľ prehlasuje, že on je odborne kvalifikovaný a spôsobilý pre realizáciu predmetu zmluvy v súlade s platnou právnou legislatívou Slovenskej republiky.

II. Predmet plnenia

1. Predmetom plnenia zmluvy o dielo je Výstavba a rekonštrukcia MK v obci Bežovce.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na vykonanie diela má potrebné oprávnenie a práce zaistí osobami odborne spôsobilými. Dielo bude vykonané v súlade s projektovej dokumentáciou na miestnych komunikáciách v obci Bežovce.
3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas vykonané práce prevziať a dohodnutú cenu uvedenú v čl. III tejto zmluvy zaplatiť riadne a včas zhotoviteľovi.



Verejný obstarávateľ: Obec Bežovce, obecný úrad 184, 072 53 Bežovce

Predmet zákazky: Výstavba a rekonštrukcia MK v obci Bežovce

III. Cena

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán na základe ponuky predloženej úspešným uchádzačom v procese verejného obstarávania.

Cena celkom:	216.754,24	EUR bez DPH
DPH 20%:	43.350,85	EUR
Spolu s DPH:	260.105,09	EUR s DPH

1. Cena obsahuje práce uvedené v cenovej ponuke zhotoviteľa.
2. Cena je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení, ako cena konečná, úplná, vrátane všetkých ekonomicky uplatniteľných nákladov, súčasťou dohodnutej ceny však nie je daň z pridanej hodnoty (ďalej v texte zmluvy len „DPH“). K cene podľa tohto článku Zmluvy bude Zhotoviteľ účtovať DPH vo výške určenej právnym predpisom účinným ku dňu vystavenia faktúry.

IV. Lehota plnenia

1. Dielo bude zhotoviteľom vykonané najneskôr do 3 mesiacov od účinnosti zmluvy.
2. Doba realizácie diela sa môže predĺžiť len z nasledovných dôvodov:
 - a) ak v priebehu realizácie diela vzniknú prekážky z viny objednávateľa spôsobujúce nemožnosť realizácie diela,
 - b) ak práce boli pozastavené z dôvodov vyššej moci alebo nepriaznivých klimatických podmienok, najmä
 - keď priemerná denná teplota dosiahne hodnotu nižšiu ako -5°C, pričom pod priemernou dennou teplotou sa rozumie priemer teplôt nameraných v jeden deň o 7.00 a 16.00 hodine alebo nočná teplota klesne pod -7°C.
 - pokiaľ rýchlosť vetra presiahne hranicu 11 m/s a to po dobu dlhšiu ako 4 hodiny
 - pretrvávajúce dažde.
3. Predĺženie doby realizácie diela sa určí podľa doby trvania prekážky alebo času neplnenia záväzkov objednávateľa dohodnutých v tejto zmluve, s prihliadnutím k dobe potrebnej pre obnovenie prác a zhotoviteľ sa týmto nedostáva do omeškania s plnením zmluvného termínu.

V. Dodacie podmienky, prevzatie diela

1. Zhotoviteľ má právo vykonávať všetky práce spôsobom, ktorý považuje za najvýhodnejší pre správnu realizáciu diela pri rešpektovaní účelu zmluvy, zmluvných termínov a dohôd o postupnom dokončovaní diela.
2. Dielo je určené zmluvou, technickým popisom stavby, technickými normami a záväznými právnymi predpismi.
3. Zhotoviteľ zaistí, aby nedochádzalo k úniku ropných produktov z jeho vozidiel a mechanizácie a aby nedochádzalo k znečisťovaniu susedných komunikácií. Znečistenie spôsobené zhotoviteľom bude likvidovať zhotoviteľ na vlastné náklady.
4. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 7 dní vopred, kedy bude predmet plnenia pripravený na odovzdanie a prevzatie.
5. Objednávateľ je povinný sa v termíne určenom zhotoviteľom zúčastniť odovzdania a prevzatia diela, pokiaľ sa písomne nedohodne so zhotoviteľom inak.
6. O odovzdaní a prevzatí diela bude vyhotovený zápis. Jeho súčasťou budú doklady dodané zhotoviteľom. Jedná sa o revízie, skúšky, atesty a doklady o akosti podľa zákonov o technických požiadavkách na výrobky platných v SR (certifikáty, certifikáty systémov akosti, protokoly o zhode alebo doklady o posúdení zhody).
7. Dielo je dodané riadne a včas v súlade s touto zmluvou jeho ukončením a písomným odovzdaním objednávateľovi, zastúpenému oprávneným zástupcom podľa tejto zmluvy. Dielo sa považuje za ukončené riadne a včas, keď bolo zrealizované bez väd.



Verejný obstarávateľ: Obec Bežovce, obecný úrad 184, 072 53 Bežovce

Predmet zákazky: Výstavba a rekonštrukcia MK v obci Bežovce

VI. Škody

1. Zhotoviteľ nesie nebezpečenstvo škody na diela až do chvíle, keď ho objednávateľ zápisom prevezme. Objednávateľ sa stáva vlastníkom diela dňom zabudovania materiálov do diela a uhradením ceny za takto zabudované materiály, pričom obidve podmienky musia byť splnené kumulatívne.
2. Pokiaľ zhotoviteľ spôsobí svojou činnosťou na stavbe škodu objednávateľovi alebo ostatným účastníkom výstavby, je povinný ju v plnej výške nahradiť.

VII. Platobné a fakturačné podmienky

1. Predmet zákazky bude financovaný z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa.
2. Úhrada jednotlivých faktúr bude realizovaná formou bezhotovostného prevodu na účet zhotoviteľa po vystavení daňového dokladu faktúry zhotoviteľom a doručení objednávateľovi.
3. Splatnosť faktúr je 60 dní odo dňa doručenia faktúry na adresu objednávateľa.
4. Dodávateľ akceptuje predĺženie termínu splatnosti jednotlivých faktúr s ohľadom na finančné možnosti školy a jej zriaďovateľa a súhlasí s možným oneskoreným termínom splatnosti/úhrady zo strany objednávateľa v prípade, ak na to bude dôvod.
3. Faktúry musia obsahovať tieto náležitosti: názov zmluvných strán, adresu, IČO, DIČ zhotoviteľa i objednávateľa, číslo faktúry, číslo zmluvy, deň odoslania, deň splatnosti, peňažný ústav, číslo účtu, vrátane variabilného symbolu, fakturovaná suma bez DPH, DPH v %, fakturovaná čiastka vrátane DPH, označenie diela názvom, pečiatka a podpis oprávnenej osoby, uvedený rozsah zrealizovaných stavebných prác.
4. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry po lehote splatnosti o viac než 30 dní alebo s poskytnutím súčinnosti zhotoviteľovi na splnenie predmetu tejto zmluvy o viac ako 30 dní, má zhotoviteľ právo od tejto zmluvy odstúpiť. Zhotoviteľ bude oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť aj v prípade, ak dôjde k prerušeniu vykonávania diela nezapríčinené zhotoviteľom o viac ako 30 dní.

VIII. Záruky za dielo, reklamácie vád

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebné práce budú vykonané podľa osvedčených technológií a podľa záväzných technických noriem (STN, ISO) a v súlade s platnými hygienickými, ekologickými, protipožiarinými, bezpečnostnými a stavebnými predpismi.
2. Zhotoviteľ poskytuje na realizovaný predmet zmluvy záruku na dobu 60 mesiacov odo dňa prevzatia diela objednávateľom. Na zariadenia, ktoré sám zhotoviteľ nevyrába a sú súčasťou jeho dodávky poskytne objednávateľovi záruku podľa výrobcu tohto zariadenia (doloží záručné listy, minimálne však 24 mesiacov).
3. Objednávateľ je počas záručnej doby oprávnený nárokovať si písomne na adrese zhotoviteľa bezplatné odstránenie vád, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
4. Zhotoviteľ je povinný nastúpiť k odstráneniu reklamovaných vád:
 - a) do 24 hod. u vád brániacich prevádzke diela, alebo ohrozujúcich jeho bezpečnosť
 - b) do 3 dní u vád ostatných
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady v lehote do 14 dní odo dňa prijatia reklamácie, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak a pokiaľ je to v tejto lehote technicky možné.

IX. Sankcie

1. V prípade, že zhotoviteľ nesplní termíny uvedené v článku IV. v bode 1 tejto zmluvy, ktoré sú dohodnuté v zmluve, uhradí objednávateľovi za každý deň nesplneného termínu a každý deň omeškania zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela bez DPH, max. však do výšky 3% ceny diela bez DPH.



Verejný obstarávateľ: Obec Bežovce, obecný úrad 184, 072 53 Bežovce
Predmet zákazky: Výstavba a rekonštrukcia MK v obci Bežovce

2. Pokiaľ zhotoviteľ neodstráni drobné vady, vyšpecifikované pri odovzdávaní diela v dohodnutých termínoch, uhradí objednávateľovi za každý deň omeškania zmluvnú pokutu vo výške 10 EUR.
3. Pokiaľ objednávateľ neuhradí daňový doklad (faktúru) za vykonané práce v lehote splatnosti, je povinný uhradiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou splatných fakturovaných platieb alebo ich častí sa posúvajú termíny vykonávania diela o počet dní omeškania platby. Pokiaľ omeškanie prekročí 14 dní od dátumu splatnosti, zhotoviteľ je oprávnený na okamžité zastavenie prác až do zaplatenia dlhujúcej čiastky. V prípade znovuzahájenia prác bude termín dokončenia diela predĺžený o dobu, o ktorú prerušenie prác ovplyvnilo dobu ich realizácie. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi všetky škody a náklady tým vzniknuté. Týmto predĺžením doby realizácie diela sa zhotoviteľ nedostáva do omeškania s plnením zmluvných termínov v zmysle čl. IV tejto zmluvy.
4. Ak vznikne jednej zo zmluvných strán podľa tejto zmluvy preukázateľný a oprávnený nárok na finančné plnenie pre druhú stranu, je možné o túto čiastku znížiť vlastné plnenie svojich finančných záväzkov podľa tejto zmluvy pre druhú stranu.
5. Uhradením zmluvných pokút nie je dotknutý nárok poškodenej strany na náhradu škody vrátane ušlého zisku.

X. Bezpečnosť a ochrana zdravia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
 - a) dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na odovzdanom stavenisku
 - b) zaistiť vlastný dozor nad bezpečnosťou práce v zmysle vyhl. 147/2013 Z.z. a vykonávať sústavnú kontrolu bezpečnosti pri práci v zmysle Zákonníka práce
 - c) vybaviť svojich zamestnancov osobnými ochrannými prostriedkami podľa profesie, činnosti a rizika na pracovisku
 - d) viditeľne označiť svojich zamestnancov príslušnosťou firmy.
2. Zhotoviteľ sa zoznámi v spolupráci s objednávateľom s rizikami na pracovisku, upozorní na ne svojich pracovníkov a určí spôsob ochrany a prevencie proti úrazom a iným poškodeniam zdravia.
3. Zhotoviteľ upozorní objednávateľa na všetky okolnosti :
 - a) ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov objednávateľa a ďalších osôb
 - b) ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo ohrozeniu bezpečného stavu technických zariadení.

XI. Oprávnení kontrolní zamestnanci zo strany poskytovateľa NFP

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje strieť výkon kontroly/auditov súvisiaceho s vykonaním diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej objednávateľom ako prijímateľom nenávratného finančného príspevku za účelom financovania predmetného diela, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditov v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ, najmä Zákon o príspevku z EŠIF – zákon č. 292/2014 o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zákon o finančnej kontrole a audite – zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a príslušnej Zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku a jej príloh vrátane Všeobecných zmluvných podmienok a poskytnúť týmto orgánom riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť. Porušenie tejto povinnosti Zhotoviteľa je podstatným porušením zmluvy, ktoré oprávňuje objednávateľa od zmluvy odstúpiť.



2. Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania na mieste sú najmä:
 - a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.

XII. Ostatné dohody

1. Ak by zhotoviteľ na svoje práce nenastúpil alebo by bol s vykonávaním prác v značnom omeškaní, ktoré by ohrozovalo termín dokončenia, vyzve ho objednávateľ, aby svoju prácu zintenzívnil a stanoví mu primeranú lehotu na nápravu. Ak zhotoviteľ ani potom nepodnikne kroky ku zintenzívneniu svojej práce, je objednávateľ oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť a zhotoviteľa zo stavby vykázať. Ku dňu odstúpenia od zmluvy objednávateľom bude objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi len ku dňu účinnosti odstúpenia od zmluvy vykonané práce, nie však zásoby materiálu.
2. Objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť aj v prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela o viac ako 45 dní.
3. V prípade zlých poveternostných vplyvov a/alebo v prípade vzniku okolností vylučujúcich zodpovednosť v zmysle §374 Obchodného zákonníka, sa termín realizácie Diela posúva úmerne o počet dní, kedy sa dielo nemohlo riadne plniť. O tento počet dní nie je zhotoviteľ v omeškaní.
4. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúcim dňom po jej zverejnení v súlade s § 47a ods.1 zákona č. 546/2010, ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
5. Uchádzač berie na vedomie a rešpektuje, že zákazka financovaná z fondov EÚ, ohľadom ktorej sa uzatvára zmluva, bude predmetom „ex ante“ administratívnej finančnej kontroly procesu verejného obstarávania zo strany príslušného Riadiaceho orgánu a/alebo Sprostredkovateľského orgánu pod Riadiacim orgánom. Ak výsledok predmetnej administratívnej finančnej kontroly nebude kladný, alebo kontrolné orgány odhalia akúkoľvek nezrovnalosť, alebo k schváleniu nedôjde najneskôr do 3 mesiacov od nadobudnutia platnosti zmluvy, je ktorákoľvek zo zmluvných strán oprávnená od zmluvy odstúpiť. Schválenie zákazky v rámci ex ante kontroly príslušným kontrolným orgánom je zároveň podmienkou nadobudnutia účinnosti zmluvy.
6. Dodávateľ sa zaväzuje, že počas doby realizácie stavebných prác zamestná podľa zákona č. 311/2001 Z. z. (Zákonník práce) minimálne dve osoby, spĺňajúce kumulatívne nasledovné predpoklady:
 - a) patria k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň
 - b) sú nezamestnané, pričom uprednostnené budú dlhodobo nezamestnané osoby.Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie spĺňajúcich kumulatívne predpoklady podľa písm. a) a b) vyššie poskytne Objednávateľ Dodávateľovi potrebnú súčinnosť spočívajúcu v predložení zoznamu osôb, ktoré tieto predpoklady spĺňajú. Splnenie predpokladov uchádzačmi o zamestnanie podľa písm. a) a b) vyššie sa preukáže čestným vyhlásením uchádzača o zamestnanie o tom, že patrí k marginalizovanej rómskej komunite (podmienka podľa písm. a) vyššie) a relevantným potvrdením, ktorým sa preukáže, že uchádzač o zamestnanie je nezamestnaný napr. potvrdenie príslušného úradu práce o



Verejný obstarávateľ: Obec Bežovce, obecný úrad 184, 072 53 Bežovce

Predmet zákazky: Výstavba a rekonštrukcia MK v obci Bežovce

zaradení uchádzača do evidencie uchádzačov o zamestnanie resp. do evidencie dlhodobozamestnaných (podmienka podľa písm. b) vyššie).

Ak Dodávateľ nevyberie zo zoznamu osôb predloženého Objednávateľom vhodného uchádzača o zamestnanie, je Dodávateľ oprávnený zamestnať iné osoby spĺňajúce kumulatívne predpoklady podľa písm. a) a b) vyššie.

Dodávateľ sa zaväzuje, že na preukázanie splnenia povinnosti Dodávateľa zamestnať minimálne dve osoby, spĺňajúce predpoklady podľa písm. a) a b) vyššie, a to predložením dokumentov preukazujúcich jej splnenie (napr. pracovná zmluva, dohoda o vykonaní práce a pod., vrátane čestných prehlásení uchádzačov o zamestnanie, potvrdenia z príslušného úradu práce, súhlasov uchádzačov o zamestnanie so spracovaním osobných údajov a pod.). Objednávateľ je povinný následne predložiť tieto dokumenty poskytovateľovi NFP.

Dodávateľ sa zaväzuje splniť povinnosť, týkajúcu sa zabezpečenia zamestnania minimálne dvoch osôb, spĺňajúcich kumulatívne predpoklady uvedené v písm. a) a b) vyššie, tým, že dôjde k zamestnaniu týchto osôb počas doby realizácie stavebných prác. Porušenie tejto zmluvnej povinnosti zakladá právo Objednávateľa na zmluvnú pokutu v plnom rozsahu podľa čl. 13 VZP Zmluvy o poskytnutí NFP č. ZM_SEP-IMRK2-2021/003536.

7. Meniť alebo doplňovať zmluvu je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú podpísané zástupcami oboch zmluvných strán.
8. Na vzťahy osobitne neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
9. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch. Po jej podpísaní oboma zmluvnými stranami jeden rovnopis obdrží zhotoviteľ a tri rovnopisy objednávateľ.
10. Závazky a práva vyplývajúce z tejto zmluvy nemôžu byť úplne či čiastočne postúpené tretím osobám bez súhlasu oboch zmluvných strán.
11. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že s obsahom zmluvy boli náležite a včas oboznámení, podpísanie zmluvy neodporuje ich slobodnej vôli, zmluvu uzatvárajú dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

Osoby oprávnené k podpísaniu zmluvy:

Za objednávateľa:

vo veciach zmluvných:



.....
MVDr. Luděk Hamšík, starosta obce

Bežovce, dňa 29.3.2022

Za zhotoviteľa:

vo veciach zmluvných:



.....
Košiciach, dňa 07.03.2022.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:

Príloha č.1: Cenový návrh uchádzača

Príloha č.2: Výkaz-výmer ako špecifikácia predmetu zákazky

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Názov stavby	Výstavba a rekonštrukcia MK v obci Bežovce	JKSO		
		EČO		
		Miesto	Bežovce	
Objednávateľ	Obec Bežovce	IČO		IČ DPH
Projektant				
Zhotoviteľ	CESTY KOŠICE s.r.o.	46897992		SK2023631049
Spracoval	Ing. Jančík			
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV	
	26. 4. 2021		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 37 889,45	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 178 864,79	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 216 754,24	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 216 754,24
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 216 754,24 43 350,85
		25	Cena s DPH (r. 23-24) 260 105,09
Dátum a pi	Pečiatka	E	Prípochy a odpočty
Zhotoviteľ		26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Kízavá doložka 0,00
Dátum a podpis		28	Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Výstavba a rekonštrukcia MK v obci Bežovce

Objednávateľ: Obec Bežovce

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Bežovce

Spracoval: Ing. Jančík

Dátum: 26. 4. 2021

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
CP	Výstavba a rekonštrukcia MK v obci Bežovce	216 754,24	43 350,85	260 105,09	0,00	216 754,24	0,00	0,00	0,00
SO 01	Rekonštrukcia MK v obci Bežovce	62 658,77	12 531,75	75 190,52	0,00	62 658,77	0,00	0,00	0,00
SO 02	Výstavba MK v obci Bežovce	154 095,47	30 819,09	184 914,56	0,00	154 095,47	0,00	0,00	0,00
Celkom		216754,24	43350,85	260 105,09	0,00	216 754,24	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výstavba a rekonštrukcia MK v obci Bežovce

Objekt: Rekonštrukcia MK v obci Bežovce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Bežovce

Spracoval: Ing. Jančík

Dátum: 26. 4. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 62 658,77

1 Zemné práce 3 892,60

1	113152230	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	2 659,000	1,000	2 659,00
2	583410000700	Kamenivo drvené drobné frakcia 0-32 mm, STN EN 12620 + A1, STN EN 13242 + A1	t	88,000	12,000	1 056,00
3	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	444,000	0,400	177,60

5 Komunikácie 57 834,88

4	569831111	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	444,000	2,800	1 243,20
5	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	5 477,060	0,720	3 943,48
17	577134221	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	2 659,000	8,600	22 867,40
18	577154331	Asfaltový betón vrstva podkladová alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	2 659,000	11,200	29 780,80

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 556,79

8	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného tlakom vody	m2	2 738,533	0,100	273,85
9	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	2 738,533	0,100	273,85
10	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	6,985	0,100	0,70
12	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	6,985	0,100	0,70
11	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	6,985	0,100	0,70
13	979089211	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	6,985	1,000	6,99

99 Presun hmôt HSV 374,50

14	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	749,000	0,500	374,50
----	-----------	--	---	---------	-------	--------

vrn Vedľajšie rozpočtové náklady 0,00

15	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	0,000	0,00
16	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	0,000	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výstavba a rekonštrukcia MK v obci Bežovce

Objekt: Rekonštrukcia MK v obci Bežovce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Bežovce

Spracoval: Ing. Jančík

Dátum: 26. 4. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Celkom

62 658,77

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výstavba a rekonštrukcia MK v obci Bežovce

Objekt: Výstavba MK v obci Bežovce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Bežovce

Spracoval: Ing. Jančík

Dátum: 26. 4. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 154 095,47

1 Zemné práce 50 781,85

1	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m ²	3 192,000	0,200	638,40
31	180401212	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	602,000	0,500	301,00
2	185803511	Odstránenie prerastenej mačiny pri cestách alebo záhonoch	m	3 192,000	0,500	1 596,00
3	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	1 057,000	1,000	1 057,00
4	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m ²	1 057,000	1,200	1 268,40
5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	251,750	14,000	3 524,50
6	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m ³	1 057,000	4,000	4 228,00
7	162401142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m ³ na vzdialenosť do 2000 m	m ³	1 057,000	1,000	1 057,00
8	166101101	Prehodenie neuľahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m ³	1 057,000	0,500	528,50
9	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m ³	m ³	1 057,000	0,600	634,20
10	583310004200	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	t	2 418,471	12,000	29 021,65
11	583410001900	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm, STN EN 13242 + A1	t	402,800	16,000	6 444,80
12	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m ²	603,000	0,800	482,40

2 Zakladanie 7 725,80

13	212792213	Odvodnenie plane - drenážne flexibilné zvislé plastové potrubie DN 200	m	518,000	10,500	5 439,00
14	21291113	Opláštenie drenážnych rúr filtračnou textíliou DN 200	m	505,000	2,000	1 010,00
15	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	3 192,000	0,400	1 276,80

4 Vodorovné konštrukcie 684,00

16	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m ³	38,000	18,000	684,00
----	-----------	---	----------------	--------	--------	--------

5 Komunikácie 89 294,72

17	561091115	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými spojivami systémom (Road Mix) hr. do 500 mm plochy do 1000 m ²	m ²	3 192,000	4,800	15 321,60
18	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m ²	3 192,000	5,800	18 513,60

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výstavba a rekonštrukcia MK v obci Bežovce

Objekt: Výstavba MK v obci Bežovce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Bežovce

Spracoval: Ing. Jančík

Dátum: 26. 4. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
19	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	3 192,000	9,800	31 281,60
20	569831111	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	521,000	2,800	1 458,80
21	573111112	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	521,000	0,720	375,12
22	577154211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	1 995,000	11,200	22 344,00

8 Rúrové vedenie 3 213,00

23	871351022	Montáž vodovodného potrubia z dvojsrťového PE 100 SDR11/PN16 zvarovaných natupo D 200x18,2 mm	m	15,000	180,000	2 700,00
24	894411111	obloženie dna betónom tr. C 25/30, potrubie DN do 200 mm	ks	1,000	350,000	350,00
25	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	1,000	28,000	28,00
26	552410002800	Rám kanálový liatinový 610x610 mm	ks	1,000	135,000	135,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 255,60

28	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	603,000	1,200	723,60
29	581210000100	Ornica	t	110,000	11,200	1 232,00
27	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	1,000	300,000	300,00

99 Presun hmôt HSV 140,50

30	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	281,000	0,500	140,50
----	-----------	--	---	---------	-------	--------

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 0,00

32	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	0,000	0,00
33	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	0,000	0,00

Celkom 154 095,47



Verejný obstarávateľ: Obec Bežovce, obecný úrad 184, 072 53 Bežovce
Predmet zákazky: Výstavba a rekonštrukcia MK v obci Bežovce

Cenový návrh uchádzača

Identifikačné údaje uchádzača: CESTY KOŠICE s.r.o., Mlynská 28, 040 01 Košice

Email: cesty@cestykosice.sk

Telefón: 0905 281 372

1. Kritérium: CENA s DPH

Predmet zákazky	Údaj
1. Cena celkom v € (bez DPH)	216.754,24 €
2. DPH v €	43.350,85 €
3. Cena celkom v € (s DPH)	260.105,09 €

Celková cena predmetu zákazky obsahuje aj všetky iné vedľajšie náklady uchádzača, ktoré vznikajú v súvislosti so zabezpečením predmetu zmluvy.

V prípade rozdielnych údajov, sme si vedomí, že naša ponuka bude z procesu verejného obstarávania vylúčená.

Dátum predkladania ponuky uchádzačom:



.....
podpis a odtlačok uchádzača

Ladislav Erdélyi - konateľ

Príloha č.1 Súťažných podkladov

**Identifikácia uchádzača a jeho
Návrh na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk**

Názov zákazky: Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Bežovce

Verejný obstarávateľ: Obec Bežovce

A. Základné údaje

A.1 Verejného obstarávania sa zúčastňuje (nehodiace sa prečiarknuť):

- Uchádzač: **CESTY KOŠICE s.r.o., Mlynská 28, 040 01 Košice**
~~— uchádzač ako skupina dodávateľov~~

Ak ide o skupinu dodávateľov:

- ~~b) a)~~ názov skupiny dodávateľov je:
- ~~e) b)~~ celkový počet členov skupiny je:
- ~~d) c)~~ identifikácia členov skupiny je:

p.č.	Názov	Adresa	IČO
1.	<u>CESTY KOŠICE s.r.o.</u>	<u>Mlynská 28, 040 01 Košice</u>	<u>46897992</u>
2.			
....	Uchádzač doplní počet	riadkov podľa potreby	

A.2 Údaje o uchádzačovi (vedúcom členovi skupiny)

Názov: CESTY KOŠICE s.r.o.

Adresa: Mlynská 28, 040 01 Košice

IČO: 46897992

DIČ: 2023631049

IČ DPH: SK2023631049

URL (internetová stránka uchádzača): www.cestykosice.sk

Právna forma uchádzača (nehodiace sa prečiarknuť):

- ~~— štátny podnik~~
- ~~— akciová spoločnosť~~
- ~~— európska spoločnosť~~
- spoločnosť s ručením obmedzeným
- ~~— verejná obchodná spoločnosť~~

- komanditná spoločnosť
- samostatne podnikajúca fyzická osoba
- družstvo
- európske združenie hospodárskych záujmov
- organizačná zložka podniku
- organizačná zložka zahraničného podniku
- obecný podnik
- obce

Uchádzač je mikropodnik, malý podnik alebo stredný podnik (nehodiace sa prečiarknuť):

- Áno
- Nie

Pozn.:

Mikropodniky: podniky, ktoré zamestnávajú menej než 10 osôb a ktorých ročný obrat a/alebo celková ročná súvaha neprekračuje 2 milióny EUR. Malé podniky: podniky, ktoré zamestnávajú menej ako 50 osôb a ktorých ročný obrat a/alebo celková ročná súvaha neprekračuje 10 miliónov EUR. Stredné podniky: podniky, ktoré nie sú mikropodnikmi ani malými podnikmi a ktoré zamestnávajú menej ako 250 osôb a ktorých ročný obrat nepresahuje 50 miliónov EUR a/alebo celková ročná súvaha nepresahuje 43 miliónov EUR.

A.3 Údaje o kontaktnej osobe (osobe oprávnenej zastupovať uchádzača alebo skupinu dodávateľov)

Titul:

Meno a priezvisko: Ladislav Erdélyi

Funkcia: konateľ

Telefón: +421 915 980 323

Email: cesty@cestykosice.sk

Upozornenie ! : Táto e-mailová adresa bude uplatnená aj v komunikácii súvisiacej s elektronickou aukciou, ak bude e-aukcia súčasťou postupu verejného obstarávania.

Kontaktná osoba je oprávnená zastupovať uchádzača (alebo skupinu dodávateľov) na základe (nehodiace sa prečiarknuť):

- dokladu o oprávnení realizovať predmet zákazky
- splnomocnenia

A.4 Údaje o subdodávateľoch (nehodiace sa prečiarknuť)

- Uchádzač nebude pri realizácii predmetu zákazky zadávať akýkoľvek podiel zákazky subdodávateľom a celý predmet zákazky zrealizuje vlastnými kapacitami.
- ~~Uchádzač má v úmysle zadať realizáciu podielu zákazky nasledovným subdodávateľom, ktorých zoznam je kompletný tak, aby spolu s kapacitami uchádzača mohol byť realizovaný predmet zákazky riadne a úplne v zmysle stanovených podmienok a túto spoluprácu má s uvedenými subdodávateľmi odkonzultovanú ako~~

z hľadiska podmienok realizácie, tak aj z hľadiska predloženého návrhu na plnenie kritéria cena:

Názov, sídlo a IČO subdodávateľa	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa, meno a priezvisko	Predmet subdodávky	Podiel subdodávky z celého predmetu zákazky v EUR bez DPH alebo v %
Uchádzač doplní počet	riadkov podľa potreby		

B. Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk

B.1 Verejný obstarávateľ určil jediné kritérium na vyhodnotenie ponúk ktoré je uvedené v časti A3 KRITÉRIUM NA VYHODNOTENIE PONÚK súťažných podkladov. Návrh kritéria uvedie uchádzač v číselných hodnotách v EUR a v centoch, zaokrúhlene na dve desatinné miesta. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH uvedie zmluvnú cenu v EUR iba ako celkovú cenu.

B.2 Celková cena

	Cena bez DPH v EUR	Sadzba DPH v EUR	Cena s DPH v EUR
Celková cena	216.754,24	43.350,85	260.105,09

B.3 Informácie o DPH (nehodiace sa prečiarknuť)

- uchádzač je platcom DPH
- ~~uchádzač nie je platcom DPH~~

Zdaniteľná osoba členského štátu EÚ (ako uchádzač so sídlom mimo SR sme zdaniteľná osoba členského štátu EÚ, budem (Áno) / nebudem (Nie) si uplatňovať DPH platnú vo svojej domovskej krajine z dôvodu oslobodenia plnenia do iného členského štátu:

- Áno
- Nie
- Netýka sa ma

Dátum: 26.04.2021

Meno a priezvisko oprávnenej osoby uchádzača: Ladislav Erdélyi - konateľ

Podpis oprávnenej osoby uchádzača:

